
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 18 września 2008 r.

Nr posiedzenia: 51

Posiedzeniu przewodniczył: senator Marek Trzciński – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zasadach przekazywania
zakładowych budynków mieszkalnych przez przedsiębiorstwa państwowe
(druk senacki nr 240; druki sejmowe nr 309, 392 i 392-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o izbach morskich (druk senacki nr
234; druki sejmowe nr 522 i 823).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe (druk senacki
nr 237; druki sejmowe nr 553 i 797).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Aldona Figura,
Maciej Telec;

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− dyrektor Departamentu Strategii Budownictwa i Mieszkalnictwa
Marek Zawiślak,

− dyrektor Departamentu Transportu Morskiego i Żeglugi Śródlądowej
Janina Mentrak,

− radca ministra w Departamencie Transportu Morskiego i Żeglugi
Śródlądowej Dorota Lost-Siemińska,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− pełnomocnik ministra spraw zagranicznych do spraw postępowań

przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka Jakub Wołąsiewicz,
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− radca prawny w Departamencie Prawnym Robert Angowski,
− Komenda Główna Policji:

− dyrektor Biura Prawnego Krzysztof Choiński,
− zastępca dyrektora Biura Kryminalnego Zbigniew Stawarz,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Arkadiusz Litwiński,
− poseł sprawozdawca Jakub Szulc.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił dyrektor Departamentu Strategii Budownictwa i Mieszkalnictwa w Ministerstwie

Infrastruktury Marek Zawiślak. Ustawa, która była projektem senackim, dostosowuje prawo do
wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Znowelizowane zapisy pozwolą przedsiębiorstwom państwowym
przekazywać gminom nieruchomości na zasadach ogólnych, czyli w formie aktu notarialnego. Gmina
będzie miała możliwość ochrony swoich interesów poprzez odmowę zawarcia takiej umowy na
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warunkach określonych w ustawie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłaszała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o kryteria przekazywania mieszkań i o instrumenty zachęcające
gminy do przejmowania budynków.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielał dyrektor Departamentu Strategii Budownictwa
i Mieszkalnictwa w Ministerstwie Infrastruktury Marek Zawiślak.
Żaden z senatorów nie zgłosił uwag legislacyjnych, wobec czego senator Marek Trzciński
zaproponował przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek (7 senatorów głosowało za, nikt nie głosował przeciw,
3 wstrzymało się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Cel i przedmiot ustawy przedstawili dyrektor Departamentu Transportu Morskiego i Żeglugi
Śródlądowej w Ministerstwie Infrastruktury Janina Mentrak oraz pełnomocnik ministra spraw
zagranicznych do spraw postępowań przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka Jakub
Wołąsiewicz. Nowelizacja ustawy jest konsekwencją wyroku Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka i ma na celu dostosowanie ustawy do postanowień Konwencji o ochronie praw człowieka i
podstawowych wolności. Zakłada m.in. oddzielenie funkcji dochodzeniowej izb morskich od
uprawnień orzeczniczych, wprowadza pełną drogę odwoławczą od orzeczeń izby oraz rozszerza krąg
podmiotów zainteresowanych w sprawach wypadków morskich.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił dwie poprawki doprecyzowujące.
Przedstawiciele strony rządowej byli przeciwni proponowanym poprawkom, podkreślali konieczność
pilnego uchwalenia zmian w ustawie ze względu na zobowiązania terminowe. Zaznaczali także, że
przygotowywana jest przez rząd obszerna nowelizacja ustawy.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o kwalifikacje sędziów i inspektorów dochodzeniowych oraz
podkreślali konieczność przygotowania nowych, obejmujących szerszy zakres zmian w ustawie.
Żaden z senatorów nie zgłosił zmian o charakterze legislacyjnym, wobec czego senator Marek
Trzciński poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto jednogłośnie (13 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senator Dorotę Arciszewską-Mielewczyk.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 3 Założenia ustawy omówił dyrektor Biura Prawnego Komendy Głównej Policji Krzysztof Choiński.
Poinformował, że ustawa reguluje sprawy związane z dostępem organów ścigania do informacji
stanowiących tajemnicę bankową.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o stanowisko banków wobec proponowanych zapisów oraz o
koszty budowy ewentualnego specjalnego systemu.
Na pytania senatorów odpowiadali dyrektor Biura Prawnego KGP Krzysztof Choiński, poseł
sprawozdawca Jakub Szulc oraz zastępca dyrektora Biura Kryminalnego KGP Zbigniew Stawarz.
Wobec braku wniosków o charakterze legislacyjnym senator Marek Trzciński zaproponował przyjęcie
ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto jednogłośnie (11 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła: Barbara Kapis


